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1 INNGANGUR

Skyrsla pessi er onnur af fijorum afangaskyrslum sem samid var um ad skila til verkkaupa, i
samremi vid rannsoknarsamning. [ bessarl afangaskyrslu eru tekin saman helstu atridi og
gogn um borun og rannsékn & holunni i fjorda afanga borunarinnar, p.e. borun fyrir
vinnslufodringu. Tildrogum verksins er nanar lyst i fyrstu afangaskyrslu.

2 GANGUR BORUNAR
Afangi 4: Borun fyrir vinnsluf6dringu fra 370 m i 780 m dypi

Um kl. 19:30, laugardaginn 11-09-99 hofst nidursetning 12 1/4" krénu og var strengurinn
kominn nidur 4 steypu i um 339 metra dypi. Kl 23:45 hofst borun i steypu og var komid i
stungustykki rétt eftir midnatti,. Komid var i berg um kl. 05:20 sunnudaginn 12-09-99.
Prystipréfad var um k1 08:15, pa i 374 metra dypi. Holan hélt 54-55 bar prystingi. Er pad10-
15 bara lagri prystingur en aztladur fargprystingur 4 sama dypi.

Holan var hallamald i 400, 500, 600 og 700 m og reyndist hallinn vera 1,8°, 1,9°, 1,4° og
2,0°.

Borun gekk mishratt fyrir sig, en fram kemur i borskyrslum ad mishart sé undir kronunni.
Ekki er getid um jardlog ad 60ru leyti, enda jardfredingur 4 stabnum. Byrjad var ad bora
med vatni og pegar i 1jos kom ad verid veeri ad bora i hraunlagastafla var akvedid ad bora
afram med vatni i stad gels.

[ um 711 metra dypi (um kl. 7:30, fostudaginn 17-09-99) vard vart vi§ ad hrunid hafi &
strenginn og sat hann fastur. Tok um 3 klist ad losa strenginn og hifa upp fyrir hrunid. Var
b4 blandad gel til ad hreinsa holuna og var akvedid ad bora med geli pad sem eftir var af
afanganum ef ske kynni ad einhversstadar leyndust hrungjorn jardlog. A hadegi, sama dag,
var sidan akvedid ad skipta um svokallada tuttu, er péttir medfram strengnum, en hin var
farin ad leka.

Komid haf8i verid upp "kjaftakerlingu" svokalladri, en pad er gagnasofnunarteki sem safnar
upplysingum um delingu, rennsli i "flowline", deluprystingi og borhrada. Allt virtist petta
virka agetlega, en finstilling & kerfinu er naudsynleg.

Ekkert marktekt skoltap maldist i borun pessa afanga. Fooringardypi var akvedid i 780
metrum midad vid pall Sleipnis.

AJ borun og skolun lokinni var holan kaeld i 2 1/2 kist. Sidan var hitamelt i stongum og
upphitnun meld i tver klst. Reyndist upphitunin vera um 9°C/klst (sja kafla 4). Akvedid var
ad keala i prjar kist. a8ur en strengur yrdi tekinn upp. Holan var sidan jar6lagamald og lauk
melingum um kl. 17, 19. september.

b4 var tekid til vid nidursetningu 9 5/8” skrafadrar fodringar og i kjolfar pess var
vinnslufodringin steypt pann 21. september, & 37. verkdegi. Steyping gekk vel og steypa
kom upp, seig sidan nokkud, en steypt var i utanmed ur um 2 tonnum. Alls foéru 52 tonn af
purrefni i steypinguna. Fodringarskyrsla er synd i toflu 1. Tok bad steypuna ruman
solarhring ad hardna. Borun med 8 1/2” kronu (5. afanga) hofst svo a 42. verkdegi, en tafir
hofou ordid i 2 daga vegna bilana a bornum.
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Tafla 1. Fodrunarskyrsla 4. dfanga.

Jardboranir hf. Utgafa 3.0 Dags. 22.09 1957 Sambykkt af framkvaemdastjora

FODRUNARSKYRSLA  Eydublad nr. 68-051
JARDBORANIR HF
Verk nr. Hola nr. Borstadur Bor Verkkaupi
28003 BA-02 Bakkahlaup Sleipnir Islensk Orka
Vidd holu Dypt holu mv. drifbord Fodring nr. |Fédrun framkv. dags. Utfylit af:
12 1/4" 780 3 20.9..99 SP/PG
Holudypi fra flangsi 775.80 m  Fédringard. fra fl. 774.88 m Roératalning
Gerd K-55 pyngd 47 Ibs/ft
Utanmal 9 5/8" Innanmal 2205 mm|{ LENGD NR MS ALLSm
g Veggpykkt 12 mm  Péntunar nr.
% Tengi Buttress
2 [Flangs 11.83 | 1 11.83
Stungutengi Flotkolli 13.70 2 25.53
Skor Flotskdr 13.62 3 39.15
Midjustillar 21 stk Steyputappar 0 stk 13.52 4 52.67
13.20 5 65.87
Steypa 1 purrefni 50,000 kg Tafefni 250 kg 13.99 6 79.86
Eélispyngd 1.62 kg/l  Steypingartimi 43  min 13.35 7 93.21
(55 Steyputaeki Halliburton HT 400 + Jet Mixer 13.15 8 106.36
% Steypa kom upp JA Edlispyngd steypu upp 1.62 kg/l 12.87 9 119.23
% [Ettirdesling 5,875 tr  Eftirdesling 17 min 13.74 | 10 132.97
Steypa 2 purrefni kg 13.69 11 146.66
13.33 | 12 159.99
o {Dypi & steypu utan réra ? m Steypt utan med eftir 4.5  kist 13.20 13 173.19
§ Steypa purrefni 2,000 kg Skorid ofan af eftir 32 kist 18.05 14 186.24
g Dypi & steypu i rori 755 m Steypa borud eftir 125  kist 13.39 15 199.63
: 1322 | 16 212.85
13.30 17 226.15
ATHUGASEMDIR 12.87 | 18 239.02
Steyping 40 % G blanda 13.74 19 252.76
13.57 | 20 266.33
13.37 | 21 279.70
13.77 | 22 293.47
13.34 23 306.81
13.53 24 320.34
13.51 25 333.85
13.30 | 26 347.15
12.27 | 27 359.42
12.25 28 371.67
Blad 1af 3




Tafla 1. Foorunarskyrsla 4. afanga.

’i £ FODRUNARSKYRSLA  Framhaldseydublad nr. 68-051
JARPBORANIRHF
Verk nr. Hola nr. Borstadur Fodring nr. Bladsida nr.
28003 BA-02 Bakkahlaup 4 2
RORATALNING RORATALNING RORATALNING

LENGD NR. MS ALLS m LENGD NR. MS ALLS m LENGD NR. MS ALLS m

12.95| 29 | x 384.62

12.03] 30 396.65

12.48| 31 409.13

13.44| 32 | x 422.57

13.35| 33 435.92

13.41| 34 449.33

13.05] 35 | x 462.38

13.44| 36 475.82

13.70{ 37 489.52

13.93] 38 | x 503.45

13.59] 39 517.04

13.47| 40 530.51

13.51] 41 | x 544.02

13.83] 42 557.85

13.19] 43 571.04

12.94| 44 | x 583.98

13.63| 45 597.61

13.84| 46 611.45

13.52] 47 | x 624.97

13.30| 48 638.27

13.13] 49 651.40

13.07| 50 | x 664.47

13.43| 51 677.90

13.38| 52 691.28

13.53| 53 | x 704.81

13.80| 54 718.61

13.92| 55 732.53

13.58| 56 | x 746.11

0.76{ 57 746.87
13.64| 58 | x 760.51
13.87| 59 | x 774.38
0.50| 60 774.88

Jardboranir hf. Utgafa 3.0 Dags. 22.09 1997 Sambykkt af framkvaemdastjora Blad 2 af



3 JARPLOG

3.1 Mzlingar i borun

Sama formi hefur verid haldid & hinum ymsu malingum i borun og kemur fram i
afangaskyrslu 1 (Gudmundur Omar Fridleifsson o.fl. 1999). Svarfi er safnad a 2 m fresti,
borhradi, skoltap, daling, deluprystingur o.s.frv. skrad.

Gagnaskraningartzki var sett upp og virdist ganga agatlega ad safna gognum med pvi. Til
stendur ad bzta vid tveimur nemum og verdur pad vaentanlega gert i nasta afanga verksins.
A mynd 2 er yfirlit yfir siritamalingar i 4. 4fanga.

Gasgreiningar voru gerdar reglulega. Ekki hafa greinst gos eins og brennisteinsvetni og
oliug®s, po ad vottad hafi fyrir peim sidarnefndu 68ru hvoru.

3.2 Jardlagagreining

Svarf var greint jofnum hondum 4 borstad medan 4 borun 4. afanga st6d. Svarfid er greint i
godu stekkunargleri (svarfsmasja) og metid og sundurgreint, eins og venja er a borstad.
Nékvaemari greiningar i rontgentzkjum og bergfradismasjam eru gerdar sidar i samraemi vid
4dxtlada porf 4 slikum greiningum.  Auk venjulegra svarfsyna voru tekin sérstok
6medhondlud syni 4 30 m fresti i pessari borun, til ad greina heildarmagn lifreenna efna
(TOC) i berginu, og nakvemari greininga 4 oliuefnum ef astzda er til. Synin voru tekin i
loftpéttar malmdoésir og dosunum komid ikali & borstad.

I dagskyrslum hefur verid gerd grein fyrir helstu jardlogum og breytingum i peim med
vaxandi dypi, svo og ummyndun. Hér verdur pvi stiklad & storu med beinni tilvisan i
medfylgjandi jardlagasnid, en nakvemari lysing 4 heildarmyndinni latin bida lokaskyrslu.

A mynd 3 ma sja jardlagasnid af holu BA-02 fra 370 m og niSur i 780 metra, asamt
melingum er gerdar voru i borun. Borad var stédugt i hraunlagastafla af poleiit og Olivin-
poleiit gerd. Greinilegt var ad um hraunlég voru ad r@da, pvi inn & milli voru linari,
raudoxud, glerjud og pordtt 16g, sem eru greinilega hraunakargar sem idulega finnast i efsta
hluta hrauna. A einstaka stad ma po sja millilog og & tveimur stodum, 508-520 m og 618-640
m verda fyrir setlog. Petta er sandsteinslog, nokkud ummyndud og vel er hugsanlegt ad pau
séu myndud a isold, allavega virdast pau ekki vera myndud i sjo, heldur virdist sem um
nokkud vel sorteradan arsand sé ad reda. Pvi vari vel hegt ad imyndad sér ad um sanda,
framan vid jokul sé ad r2da, likt og pad er vid sjaum & Skeidararsandi i dag. Jokulberg hefur
ekki fundist i pessari holu enn sem komid er.

Ummyndunin virdist fara stigvaxandi eftir pvi sem nedar dregur. Kvarsnalar virdast fyrst
koma fram 4 ramlega 400 metra dypi. Pad bendir til ad hitinn hafi & einhverju timabili nad
a.m.k. 180-200°C. Hahitazeolitinn wairakit kemur fyrst fram 4 um 460 metra dypi, en pad
bendir til a.mk. 200°C og epidot sést fyrst 4 ramlega 500 metra dypi, en pad bendir til um
250°C. A rimlega 600 metra dypi fer sidan ad bera 4 kvars, wairakit og anhydrit utfellingum
eftir epidotinu. Pad geti bent til ad jarShitakerfid hafi kolnad eitthvad. Rontgengreiningar
voru gerdar 4 utfellingum peim er koma eftir epidotinu, og reyndust ttfellingarnar vera kvars,
anhydrit og adularia.



A mynd 4 eru jarOlagamalingar syndar med jardlagasnidinu. Jar8lagamelingarnar eru
syndar hraar og Oleidréttar.  Par verda samremdar og leidréttar fyrir vidd, seigju
borholuvokva o fl. og til nanari umfjollunar i lokaskyrslu. Hér ad nedan er hins vegar gerd
grein fyrir boruholumalingum sem gerdar voru medan & borun 4. 4fanga stod.

4 BORHOLUMAZELINGAR

Yfirlit borholumalinga i 4. afanga er synt i toflu 2. Fyrstu melingarnar voru gerdar 19.
september, eftir ad fodringardypi var nad, en pa var melt i stongum til ad meta upphitun og
eru malingarnar syndar 4 mynd 5. Mald var upphitun i sténgum & 756 m dypi i 2 tima og
reyndist hun vera ~17°C, sja mynd 5. Sma hitabreyting sést eftir um 60 minttna upphitun og
er talid liklegast ad hann stafi af heitara vatni sem hefur nad ad prysta sér upp i gegnum
einstreymislokann. Ef nidur og upp melingarnar eru bornar saman ma sja ad i mest allri
holunni er upphitun milli malinga u.p.b. 15°C.

Eftir upptekt borstrengs var farid i jar6lagamalingarnar og hofust peer upp ur hadegi pann 19.
september. Byrjad var 4 hitamalingu, pvi naest voru nifteindir og nattaruleg gamma-geislun
meld, sidan var holuviddin mzld og ad lokum var melt vidnam. Eru allar pessar malingar
syndar & mynd 7. Nifteindamalingin synir hraunlagastafla med setlogum & milli, en setlégin
ma einnig sja sem lagvidnam ividnamsmalingunum. Viddarmelingin synir skdpa kringum
500, 550 og 620 m dypi. Hin var sidan notud til ad reikna steypurGmmal fyrir 9 5/8"
fodringu, og er s utreikningur syndur 4 mynd 8, en rimlega 40 m® parf til pess arna.

Neest var komid til steypumalinga pann 21. september. Byrjad var 4 ad hitamzla holuna, sja
mynd 9, en vegna bess ad hiin var ordin nokkud heit & k6flum var dkvedid ad nota einungis
nyja CBL melitzkid, en pad bolir herri hita en pad gamla. Steypumealingin synir géda
steypubindingu fr4 botni holunnar, sj4 mynd 10. Akvedin skil sjast p6 nedarlega i 13 3/8"
fodringunni (~320 m), og sidan i 18 5/8" fodringunni (~190 m). Gatu pau stafad af pvi ad
steypan hafi ekki enn nad a0 harOna eins vel par og nedan vid 13 3/8" f68ringuna, m.a. vegna
leegri hita 1 efsta hluta holunnar, auk pess sem fodringarnar sjalfar hafa einhver ahrif 4 utslag
hlj6dbylgjanna sem notadar eru til malinganna. Fullvist ma po telja ad géd steypa sé utan
me0 allri 9 5/8" f6dringunni. Eftir steypumealinguna var sidan hiti meldur 4 nyjan leik og er
su maling einnig synd 4 mynd 9. Par med lauk borholumalingum i 4. 4fanga.

Tafla 2 Yfirlit borholumelinga.

Dags. Timi Meling Dyptarbil | Tilgangur Skra Athugasemdir
19.09.99 | 00:35-01:00 Hiti 5-760 Upphitun H199909190035 Q=0 Us, i sténgum
19.09.99 | 01:00-03:00 Hiti, med tima 756 Upphitun T199909190101 Q=0 Vs, i sténgum
19.09.99 | 03:00-03:20 Hiti 756-1 Upphitun H199909190301 Q=0 Us, i stongum
19.09.99 | 12:21-12:50 Hiti 6-781 Upphitun H199909191221 Q=0 Vs, e. upptekt
19.09.99 | 13:25-14:45 Nifteindir 781-5 Jardlog N199909191328

19.09.99 | 13:25-14:45 Nat. Gamma 781-5 Jardlog G199909191328

19.09.99 | 15:00-15:45 XY-vidd 781-1 Holuvidd X/Y199909191508

19.09.99 | 16:15-16:30 Vidnam 781-370 Jardlog S/L199909191614 16" og 64" skautabil
19.09.99 | 16:15-16:30 Sjalfspenna 781-370 Jardlog A199909191614 melt 4 64" skauti
21.09.99 | 10:40-11:10 Hiti 5-751 Upphitun H199909211041

21.09.99 | 12:55-13:40 Steypumeling 740-5 Steypugadi | B199909211257 ~16 1. e. steypingu
21.09.99 | 13:55-14:25 Hiti 5-751 Upphitun H199909211355
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Mynd 3. Jardlog og meelingar i borun.
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Mynd 3. Jardlog og meelingar i borun, skyringar.
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Mynd 4.

Jardlog og jardlagameelingar i borun.
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19-sept-1999
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Mynd 5. Hitamelingar i stongum og eftir upptekt borstrengs.
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Mynd 6. Upphitun i stongum a 757 m dypi.
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19. sept. 1999
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Mynd 7. Jardlagameelingar.
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Mynd 8. Utreikningar d steypumagni fyrir 9 5/8" fooringu.



50

100

150

200

250

500

550

600

650

700

Orkustofnun GuHIKE
Borholumeelingar ~ Bakkahlaup Hola BA-02
Hiti (°C)
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110
N e B B . \ N
] <> C
: ...... \\ :
Jg meelt nidur, 21-sept-99 kI. 10:40 Q=0 I/s ) N
] —— mazelt nidur, 21-sept-99 ki. 13:55 Q=0 I/s g (J\ "
: I I R R R R e / N
: e jfj :

750

20

21-sept-1999

Mynd 9. Hitamelingar fyrir og eftir steypumeelingar.
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Mynd 10. Melingar a steypubindingu.





